
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Socio Culturale
Determinazione n. 187 del 25/05/2023
Proposta di settore n. 25 del 24/05/2023

Oggetto: Legge Regionale 18/2016 "Fondo Regionale per il Reddito di Inclusione Sociale - Approvazione
graduatoria e avvio progetto.

Il Responsabile di Servizio

VISTO il Decreto sindacale n.8 del 30/03/2023 con il quale si attribuiva la responsabilità della posizione
organizzativa corrispondente all'Area Socio Assistenziale all’Assistente Sociale Sebastiana ARCA;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n°267, recante: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n° 267/2000;

RICHIAMATE LE SEGUENTI NORMATIVE - L.R.n.23 del 23.12.2005 istitutiva del “Sistema integrato
dei servizi alla persona Abrogazione della L.R.n.4/88. Riordino delle funzioni socio-assistenziali”
- Legge Regionale 2 agosto 2016 ,n.18 con la quale la Regione Autonoma della Sardegna ha istituito il
Reddito di inclusione sociale (REIS) quale misura specifica di contrasto all’esclusione sociale e alla povertà,
ai sensi dell’articolo 33 della L.R.23 dicembre 2005, n.23;
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 23/26 del 29.11.2019, relativa all’approvazione in via
preliminare delle Linee guida per il triennio 2021–2023 concernenti le modalità di attuazione del “Reddito
di inclusione sociale” di cui alla Legge regionale n.18/2016; - la deliberazione della Giunta Regionale
n.34/25 del 11.08.2021,di approvazione Linee guida approvate per il triennio 2021/2023 concernenti le
modalità di attuazione del reddito di inclusione sociale; - la deliberazione della Giunta Regionale n°34/25
del 11/08/2021 approvazione definitiva della Deliberazione di Giunta regionale n.23/26 del 22.06.2021;

RICHIAMATA la propria determinazione n.425 del 29/12/2022 R.G. avente per oggetto “L.R. N. 18 DEL
02 AGOSTO 2016 - reddito di inclusione sociale “agiudu torrau” (r.e.i.s.) annualita' 2021-2022. I’indizione
dell'avviso pubblico per la presentazione delle domande di ammissione al programma regionale
approvazione avviso e modulistica”

CHE con determinazione n° 531/22 si è proceduto all'impegno di spesa di € 25.816,04;

RICHIAMATO Il bando e la modulistica relativa al reis seconda annualità e ritenuti gli stessi meritevoli di
approvazione;

CONSIDERATO che entro la data del 23/12/2022, termine ultimo per la presentazioni delle istanze sono
pervenute due domand e rientrante nella priorità 1 meritevoli di approvazione;



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 2 di 4

VISTA la graduatoria dalla quale risulta che i beneficiari hann diritto ad un contributo di € uno da 2.100
l'altro da 2.730 da erogare in n. 6 rate, con cadenza mensile a fronte di un impegno in attività di pubblica
utilità collettiva e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

RITENUTO opportuno procedere all'avvio del progetto dal 1° Giugno 2023;

CHE il programma, così come da linee guida regionali avrà la durata di n.6 mesi;

DATO ATTO CHE:
- il Comune effettuerà la liquidazione dei contributi mensilmente a seguito di inserimento del beneficiario
nei puc.

VISTO il Bilancio di previsione approvato con delibera consiliare n° 6 del 04/04/2023

VISTO il DUP approvato con delibera consiliare n° 2 del 25/03/2023

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n° 25 del 21/06/2017;

DETERMINA

di approvare la graduatoria relativa alla misura REIS “Agiudu Torrau” anno 2022 così come da
elenco nominativo, che allagato alla presente ne fa parte integrante e sostanziale ;

-DI dare avvio al progetto dal 1° Giugno 2023 per la durata di mesi 6;

di dare atto che la somma verrà corrisposta in n. 6 tranche mensili una da € 355,00 l'altra da € 455,00
ciascuna a fronte diun impegno del beneficiario in attività di pubblica utilità;

CHE la spesa troverà copertura finanziaria al cap.1999 impegno 1010 esercizio 2022;

Il Responsabile di Servizio

Dott.ssa Sebastiana Arca



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 3 di 4



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 4 di 4


		2023-05-25T09:02:34+0200
	Sebastiana Arca 07808f32196efb59d0bdb81a1831e93481236eb1




